3
ヴィドマー最大の特長は豊富なバリエーション。標準タイプの FC シリーズ、TC シリーズのほか、用途別
タイプがあり、あらゆる中・小型部品を完璧に管理できます。いずれもキャビネットケース、ドローア
との組み合せで物品管理における、あらゆるご要望にお応えいたします。
ヴィドマーは、スイスで開発され、欧米諸国で
発達した物流管理システムです。昭和 36 年に
わが国に紹介されて以来、つねに世界の最先
端をゆく数多くの物流管理機器とそのソフ

 手順 1  キャビネットの高さの選定
 手順 2  ドローアの選定
 手順 3  型式の選定
モデルプランの選び方
2 FD-30
3 FD-30
1 FD-20
4 FD-50
5 FD-50
600
543
85
0・
1,
11
6・
1,
31
6
FC シリーズ基本仕様
幅×奥行（mm） 600 × 543
高さ：3 タイプ（mm） 850、1,116、1,316
標準仕様
塗装色：グリーン又はアイボリー
ロッキング付、標準仕切板付（下記 ■標準ドローアの仕切り を参照ください。）
ドローア型式 （H） （A） （B） 耐荷重量 自重
FD-20 60 80 55 150 4.2
FD-30 100 120 80 150 4.8
FD-40 140 160 120 150 6.1
FD-50 180 200 160 150 6.9
FD-60 220 240 160 150 7.3
（単位／寸法：mm、重量：kg）
（単位／寸法：mm、重量：kg）
※（H）は保管可能高さです。
　中間アーム、キャリアアーム付です。
まず下の表より、キャビネットの高さをお選びください。
キャビネットケース型式
ドローア型式
次に収納物に合わせてドローアをお選びください。
モデルプランを選ぶ場合、下記の通り計算を行ってください。
組み合わせ例：モデルプラン FC-180F の場合
モデルプラン以外にもドローア及びアプリケーション
パーツ（P.6、P8）の組み合わせは自由にできます。
180=
20×2段+40×2段+60×1段
※ドローアは、1段ずつ引出してお使い下さい。
FD-605
FD-201
FD-202
FD-403
FD-404
FD-20 のドローアが 2 段
FD-40 のドローアが 2 段
FD-60 のドローアが 1 段
となります。
■標準ドローアの仕切り
FD-20・FD-30・FD-40
FD-50・FD-60
ケース型式 外形高さ（H） 幅（W） 奥行き（D）内のり高さ 重量
FC-180 850 600 543 720 25
FC-250 1,116 600 543 1,000 30
FC-300 1,316 600 543 1,200 34
FC用各ドローア標準仕様
パーティション・ディバイダー
FD-20
FPT-20
× 2 枚
DV-20-08
× 6 枚
FD-30
FPT-30
× 2 枚
DV-30-08

 手順 1  キャビネットの高さの選定
 手順 2  ドローアの選定
 手順 3  型式の選定
モデルプランの選び方
6 D-30
7 D-30
8 D-30
9 D-30
10 D-30
5 D-20
4 D-20
3 D-20
2 D-20
1 D-20
762
705
85
0・
1,
11
6・
1,
50
2
TC シリーズ基本仕様
幅×奥行（mm） 762 × 705
高さ：3 タイプ（mm） 850、1,116、1,502
標準仕様
塗装色：グリーン
ロッキング付、標準仕切板付（下記 ■標準ドローアの仕切り を参照ください。）
ケース型式 外形高さ（H） 幅（W） 奥行き（D）内のり高さ 重量
TC-180 850 762 705 720 40
TC-250 1,116 762 705 1,000 50
TC-345 1,502 762 705 1,380 60
ドローア型式 （H） （A） （B） 耐荷重量 自重
D-20 60 80 55 140 11
D-25 80 100 55 140 11
D-30 100 120 80 180 13
D-35 120 140 80 180 13
D-40 140 160 120 230 17
D-45 160 180 120 230 17
D-50 180 200 160 230 18
D-60 220 240 160 230 20
D-70 260 280 160 230 21
D-80 300 320 160 230 22
D-90 340 360 160 230 23
D-100 380 400 160 230 24
（単位／寸法：mm、重量：kg）
（単位／寸法：mm、重量：kg）
※（H）は保管可能高さです。
　中間アーム、キャリアアーム付です。
まず下の表より、キャビネットの高さをお選びください。
キャビネットケース型式
ドローア型式
次に収納物に合わせてドローアをお選びください。
モデルプランを選ぶ場合、下記の通り計算を行ってください。
組み合わせ例：モデルプラン TC-250Q(S) の場合
モデルプラン以外にもドローア及びアプリケーション
パーツの組み合わせは自由にできます。
※ドローアは、1段ずつ引出してお使い下さい。
9 D-40
8 D-40
1 D-20
2 D-20
3 D-20
4 D-20
5 D-30
6 D-30
7 D-30
■標準ドローアの仕切り
D-25・D-30・D-35・